67. Petrus Mantuanus, *Logica, De equipollentiis* (ed. Joannes M. Mapellus: f. E4vb): “Et si interrogatum fuerit numquid in illa ‘homo non est animal’, ly ‘est’ sit actus componendi aut diuidendi, dicitur quod in illa propositione non est *actus componendi, id est affirmandi*, quo scilicet affirmetur predicatum de subiecto, sed est actus componendi, quia cum isto vel secum conuertibili possumus affirmare aliquod predicatum de suo subiecto. Sed in illa propositione nullus est actus negatiuus nisi illa negatio aduerbialis. *Sed ibi est vnus actus vniuius predicati cum subiecto. Vnde mediante ista negatione negatur predicatum a subiecto cum ista copula verbali vniente predicatum cum subiecto.*” (Italics mine). Cf. also *De terminis priuatiuis* (f. D6rb, above, n. 57); see also Simon de Lendenaria, *Recollecta supra sophismatibus Hentisberi*, I, iii (ed. Joannes M. Mapellus: f. 172ra): “Huic dicitur distinguendo de compositione. Nam compositio capitur dupliciter, quia componere id est de nouo componere, vel componere id est affirmare.”

in a syllogism.⁶⁸ Having posited this, he considers in particular the proposition ‘homo currit’: it is categorical and must therefore, some argue, have a subject, a predicate, and a copula as its principle part or be subordinate to a mental proposition composed of three elements, as required by the definition of the categorical proposition. Peter replies to this argument by denying the definition of the categorical proposition and proposing another definition.⁶⁹ On the whole, the objections he raises in the chapter on conversion recall the position of Buridan: as we have seen,⁷⁰ Buridan approved of scholars who corrected the definition of the categorical proposition given in the work of Peter of Spain. But Buridan is not mentioned in these texts.

3. Paul of Venice

The second author whom I want to consider here contributed at least twice to these discussions. The first time was in the first of his sophisms, which Curtis Wilson considers to depend on the corresponding sophism by Heytesbury;⁷¹ the other was in two chapters of the *Quadratura*. Both works by Paul of Venice, *Sophismata aurea* and

68. Petrus Mantuanus, *Logica, De conuersionibus* (ed. Joannes M. Mapellus: f. E5va): “Conuersio est ordinatio transpositiua extremorum duarum propositionum consimilis qualitatis vtroque extremo communicantium, sic se habentium quod si a conuersa ad conuertentem formetur argumentum sic significando est formale. Ex qua diffinitione sequitur quod nulla propositio que non habet extremum seu predicatum est conuertibilis, quia nulla talis participat vtroque extremo cum aliqua alia, cum non habeat. Unde hec non est conuertibilis ‘homo est’ quia, si conuerteretur, talis esset sua conuertens ‘homo ens est homo’ vel talis ‘aliquid seu ens est homo’; sed nulla talis est sua conuertens, quia conuertens et conuersa debent participare vtroque extremo, et ista caret; igitur etc.”

69. Petrus Mantuanus, *Logica, De conuersionibus* (ed. Joannes M. Mapellus: f. E5va-b): “Et si arguitur contra, quod ista habet predicatum ‘homo currit’, quia est cathégorica propositio, igitur habet subiectum, predicatum et copulam principales partes sui, aut subordinatur vni tali, tenet consequentia per diffinitionem cathégorice. [...] Ad primum dicitur negando istam consequentiam: ista est propositio cathégorica, igitur habet subiectum, predicatum etc. aut subordinatur vni tali. Et cum dicitur quod illa est diffinitio cathégorice, dicitur illud negando, sed propositio cathégorica est oratio simplex, vna, indicatiua, finite significans et determinate, perfecti sen-/E5vb/-sus ostensiuua. Et ideo illa non est propositio: quis currit?, nec illa oratio: deum esse.”

70. See above, n. 38.

71. Cf. Wilson 1960: 154.

Quadratura, were probably composed at the end of the fourteenth century.⁷²

In the first sophism, Paul returns to the issue in the form we have seen used by Heytesbury – i.e. whether the four terms can constitute both a universal and an indefinite proposition – and Paul examines the argument that at a mental level, where there is neither place nor order, there is no reason why the four terms would constitute a universal proposition without for the same reason constituting an indefinite proposition. In his reply, the author admits that there is no place or position in the mind, but maintains, on the other hand, that there is indeed an order: this is the order of the intellect asserting and denying, constituting the subject and predicate, and making (by means of the act of distributing subject or predicate) the proposition either universal or indefinite.⁷³ We have seen that Heytesbury considered the mental proposition to be different from spoken or written ones, and he did not use the term *ordo* in connection with the former. The idea that some kind of order, compatible with the nature of the intellect, must be admitted at the mental level, had already emerged towards the end of the fourteenth century in anonymous questions concerning music that have been attributed to Biagio Pelacani from Parma,⁷⁴ and again, Biagio himself states this explicitly in his questions on Peter of Spain (1379-80).⁷⁵

72. Cf. Conti 1996: 12-13.

73. Paulus Venetus, *Sophismata*, I, ii (ed. Secundus Contarenus-Baptista de Modoetia: f. 3va): “Et si[c] arguitur de illis quatuor terminis in mente, vbi non est situs nec ordo, quod non est ratio quare sint aliqua vniuersalis quin per idem sint vna indefinita et e conuerso, quo concesso habeo intentum quod illa vniuersalis in mente ‘omnis homo est homo’ est illa indefinita ‘homo est omnis homo’, dicitur quod, licet in mente non sit situs, tamen est ordo intellectus affirmandi vel negandi vnum conceptum de altero, aliter (alteri *ed.*) omnis terminus significatiuus in propositione mentali esset indifferenter subiectum vel predicatum, quod est falsum. Ideo illud est subiectum in mente de quo intellectus facit aliquid de altero predicari, illud autem est predicatum quod intellectus facit de altero predicari iuxta sententiam Aristotelis primo Priorum. Et cum signum vniuersale sit actus distribuens, si tali signo intellectus distribuit subiectum, illi quatuor termini sunt propositio vniuersalis; si vero distribuit predicatum, tunc sunt propositio indefinita.”